
 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia 

Auditorio y Centro de Congresos. Av. Primero de Mayo s/n · 30006 MURCIA · C.I.F. Q-3000764 E 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO DE LAS 
INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES DE LA REGIÓN DE MURCIA DE 
PUBLICACIÓN DEFINITIVA DEL LISTADO DE  ESPECTÁCULOS QUE SE 
PROGRAMARÁN EN LA REGIÓN AL AMPARO DE PLAN ESCENA REGIONAL 
PARA EL SEGUNDO SEMESTRE DE 2019. 
 
 
Con fecha 12 de febrero de 2019 se publicó en el Boletín Oficial de la Región de 

Murcia (Nº 35) la Resolución de 31 de enero de 2019, de la Directora General del 

Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia (en adelante 

ICA), convocando PLAN ESCENA REGIONAL para el segundo semestre del ejercicio 

2019. 

 

Una vez finalizado el plazo de subsanación y de elección de espectáculos del catálogo 

publicado el pasado 24 de abril de 2019, habiendo remitido sus solicitudes para el 

segundo semestre del año los distintos Ayuntamientos adheridos,  

 

De conformidad con la competencia atribuida por la Ley 14/2012, de 27 de diciembre, 

de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del sector público regional, 

artículo 51 apartado 2 letra i)  

 

RESUELVO 

 

Publicar el listado definitivo de espectáculos que se programarán en la Región de 

Murcia para el segundo semestre del año con expresa mención a los espacios 

escénicos y Ayuntamientos en los que se desarrollarán.  

 

Murcia, en fecha al margen 

 

LA DIRECTORA GENERAL 

DEL INSTITUTO DE LAS INDUSTRIAS CULTURALES Y LAS ARTES 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 

Marta López-Briones Pérez-Pedrero 

 

LO
PE

Z-
BR

IO
NE

S 
PE

RE
Z-

PE
DR

ER
O

, M
AR

TA
04

/0
6/

20
19

 1
4:

03
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
70

e4
4e

9-
86

c0
-8

70
e-

1c
41

-0
05

05
69

b3
4e

7



PROGRAMACIÓN PLAN ESCENA REGIONAL
 Segundo semestre 2019

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro Vico 19/10/2019 Alquibla Teatro Mucho ruido about nothing

Teatro Vico 03/11/2019 Del Molino Producciones La dama y el vagabundo

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro Thuillier 24/07/2019 Teatro de la Entrega Enrique IV

Teatro Thuillier 25/07/2019 Bonjour Mon Amour Volvió una noche

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro Guerra 31/10/2019 Alquibla Teatro Háblame

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

CC.Ramón Alonso Luzzy 27/12/2019 Teatro Los Claveles Los siete cabritillos

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Auditorio Casa de la Cultura 03/10/2019 Alquibla Teatro Háblame

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro Victoria 12/08/2019 UpArte Todo encaja

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

CAES 13/12/2019 Del Molino Producciones Conversaciones con mamá

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro IV Centenario 30/11/2019 Teatro de la Entrega Los Anunciantes

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro Trieta 12/07/2019 Carver Espectáculos Barco a Venus, el musical

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro Concha Segura 11/10/2019 Bonjour Mon Amour Volvió una noche

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

CC Enrique Tierno Galván 22/07/2019 Enjoy & Divertiment Faustino Fernández: lo que siento

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Centro Cultural 28/09/2019 Carver Espectáculos Barco a Venus, el musical

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Auditorio Municipal 27/09/2019 La Pandilla de Drilo El maravilloso mundo de Drilo

LORQUÍ

ALEDO

SANTOMERA

YECLA

ALGUAZAS

JUMILLA

CARAVACA DE LA CRUZ

LORCA

CARTAGENA

BULLAS

BLANCA

TORRE PACHECO

MORATALLA

LO
PE

Z-
BR

IO
NE

S 
PE

RE
Z-

PE
DR

ER
O

, M
AR

TA
04

/0
6/

20
19

 1
4:

03
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
70

e4
4e

9-
86

c0
-8

70
e-

1c
41

-0
05

05
69

b3
4e

7



PROGRAMACIÓN PLAN ESCENA REGIONAL
 Segundo semestre 2019

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Auditorio y Palacio Congresos Infanta 

Elena
27/12/2019 Alquibla Teatro Mucho ruido about nothing

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Parque Reyes de España 22/08/2019 Carver Espectáculos Tras el telón

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro Villa de Molina 26/10/2019 Bonjour Mon Amour Volvió una noche

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro Capitol 06/12/2019 Del Molino Producciones La dama y el vagabundo

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Auditorio y cine Rosales 31/08/2019 Del Molino Producciones La dama y el vagabundo

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Auditorio 28/12/2019 Monís Producciones Blancanieves, el musical

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Teatro Lope de Vega 13/09/2019 Bonjour Mon Amour Volvió una noche

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Camelot 11/09/2019 Del Molino Producciones La dama y el vagabundo

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Anfiteatro 28/08/2019 La Murga Teatro Mágicus

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Paseo Puerto 10/07/2019 Doble K Teatro Infiltrados en la comedia

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

CC Principe de Asturias 14/09/2019 Cía. Lírica Española La zarzuela a escena

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA

Calle 23/08/2019 Teatro de Carmen La buscadora de cuentos

AYUNTAMIENTO DE:

ESPACIO FECHA COMPAÑÍA OBRA
Auditorio del parque de las peñas 

huertanas
30/08/2019 Doble K Teatro Mamá!

CALASPARRA

ABANILLA

ÁGUILAS

SAN PEDRO DEL PINATAR

MOLINA DE SEGURA

LOS ALCÁZARES

MAZARRÓN

SAN JAVIER

ULEA

MULA

OJOS

CEHEGIN

CIEZA

LO
PE

Z-
BR

IO
NE

S 
PE

RE
Z-

PE
DR

ER
O

, M
AR

TA
04

/0
6/

20
19

 1
4:

03
:2

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-d
70

e4
4e

9-
86

c0
-8

70
e-

1c
41

-0
05

05
69

b3
4e

7


